
 

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

_________ Київ № __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Норм харчування та вартості однієї порції харчування 

донорів у день безоплатної донації крові та/або компонентів крові 
 

Відповідно до частини третьої статті 20 Закону України «Про безпеку та 

якість донорської крові та компонентів крові», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90) з метою оновлення 

вимог до норм харчування донорів крові та компонентів крові у день 

безоплатної донації крові та/або компонентів крові 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Норми харчування та вартість однієї порції харчування 

донорів у день безоплатної донації крові та/або компонентів крові, що 

додаються. 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 27 квітня 1998 року № 101 «Про затвердження Норм 

харчування і рекомендацій щодо складання наборів продуктів донорам в день 



2 

 

здавання крові та (або) її компонентів», зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 11 травня 1998 року за № 301/2741. 

 

3. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Руденко І.С.) в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного 

лікаря України Ляшка В.К. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр            Максим СТЕПАНОВ 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства охорони 

здоров’я України  

від __________ 2021 року № __ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Норми харчування та вартість однієї порції харчування донорів у день 

безоплатної донації крові та/або компонентів крові 
 

1. Ці Норми регулюють питання забезпечення харчуванням донорів та 

визначають вартість однієї порції харчування донорів у день безоплатної 

донації крові та/або компонентів крові. 

 

2. Донори, які безоплатно здійснили донацію крові та/або компонентів 

крові забезпечуються безоплатним харчуванням за рахунок коштів суб’єкта, 

який здійснює заготівлю, переробку, тестування, зберігання, розподіл або 

реалізацію донорської крові та компонентів крові (далі – суб’єкт), за місцем 

забору крові та/або компонентів крові. 

 

3. Норми харчування донора та вартість однієї порції харчування 

донорів у день безоплатної донації крові та/або компонентів крові повинні 

відповідати наступним критеріям: 

 

Найменування 

продуктів 

Вага 

порції на 

1 донора, 

г 

Вартість однієї порції, грн 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 

М'ясо 

яловичина 

або 

150 22,91 24,44 25,91 

птиця 150 8,67 9,25 9,81 

Риба 150 12,93 13,80 14,63 

Олія рослинна 50 1,94 2,07 2,19 

Масло вершкове  20 4,69 5,00 5,30 

Крупа різна або 

макаронні вироби 

20 2,62 2,79 2,96 

20 0,41 0,44 0,46 

Молоко  250 6,78 7,23 7,66 

Сир твердий 100 27,50 29,34 31,10 

Цукор 35 0,60 0,64 0,68 



2 

 

Яйце 1 (шт.) 2,09 2,23 2,36 

Печиво сухе  80 4,78 5,10 5,41 

Хліб житній  100 2,28 2,43 2,58 

Хліб пшеничний 100 2,71 2,89 3,06 

Картопля 200 2,61 2,78 2,95 

Капуста 100 0,66 0,70 0,74 

Буряк 100 0,68 0,73 0,77 

Морква 50 0,44 0,47 0,50 

Сухофрукти 60 6,95 7,42 7,87 

Фрукти 

свіжі 

яблуко 150 3,72 3,97 4,21 

банан 150 4,40 4,69 4,97 

Чай 2 0,90 0,96 1,02 

Сік фруктовий 200 5,50 5,87 6,22 

Вода питна 500 9,72 10,37 10,99 

Шоколад  100 27,66 29,51 31,28 

 

4. Перед здійсненням безоплатної донації крові та/або компонентів 

крові донор в цей день забезпечується наступним набором продуктів на вибір: 

 

1) Набір продуктів 1: 

Найменування продуктів Вага порції на 1 донора, г  
 
 
 
; 

Печиво сухе 80 

Цукор 15 

Чай 2 

Вода питна 200 

 

2) Набір продуктів 2: 

Найменування продуктів Вага порції на 1 донора, г  

 

. 
Печиво сухе 50 

Сік фруктовий 200 

 

5. Після здійснення донації крові та/або компонентів крові та з метою 

відновлення організму донора, донор в цей день забезпечується харчуванням 

відповідно до норм, зазначених у пункті 3 цього наказу. 

 

6. У разі неможливості забезпечення харчуванням відповідно до норм, 

зазначених у пункті 3 цього наказу, суб’єкт забезпечує донора набором 

продуктів 3 та відшкодовує йому вартість продуктів відповідно до норм, 

визначених у пункті 3 цього наказу, які не увійшли до набору продуктів, у 

готівковій формі або шляхом забезпечення харчуванням у закладах 

громадського харчування. 

 

 

 



3 

 

Набір продуктів 3: 

Найменування продуктів Вага порції на 1 донора, г 

Шоколад  100 

Яблуко або банан 150 

Хліб пшеничний або житній 100 

Вода питна 

або 

Сік фруктовий 

або 

Цукор 

Чай 

Вода питна  

500 

 

200 

 

15 

2 

200 

 
 

Генеральний директор  

Директорату громадського здоров’я та 

профілактики захворюваності                                 Ірина РУДЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


